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Postadress: Uppsala kommun, utbildningsförvaltningen, 753 75 Uppsala  
Besöksadress: Stadshusgatan 2 
Telefon: 018-727 00 00 (Kontaktcenter) 
E-post: utbildningsforvaltningen@uppsala.se 
www.uppsala.se  
Click or tap here to enter text.Click or tap here to enter text. 

Svar på initiativärende från Liberalerna om 
vistelsetid i förskola   

Förslag till beslut 
Utbildningsnämnden beslutar 

1. att ge förvaltningen i uppdrag att utreda förutsättningarna för att ge utökad tid 
utöver 20 timmar för barn med särskilda behov, samt 

2. att därmed anse initiativet besvarat.   

Ärendet 
Jennie Claesson (L) och Erik Berg (L) har vid utbildningsnämndens sammanträde i 
december anmält ett initiativ med förslag att utöka vistelsetiden för barn i förskola så 
att barn med särskilda behov ska kunna ha upp till 30 timmar förskola i veckan. 

Beredning 

Ärendet har beretts i utbildningsförvaltningen. 

Föredragning 

Utbildningsförvaltningen bedömer att det bör tas fram ett beslutsunderlag som belyser 
såväl frågor om juridiska förutsättningar, tillvaratagande av barnets bästa, 
rättssäkerhet och likvärdighet som ekonomiska konsekvenser. Utredningen bör inte 
begränsas till ett tak med 30 timmar, utan att också undersöka förutsättningarna för en 
modell där tid ges utifrån en individuell bedömning av barnets behov.  

Nämnden föreslås därför ge förvaltningen i uppdrag att utreda frågan och återkomma 
till nämnden med sådant beslutsunderlag.  

 

Utbildningsförvaltningen  Datum: Diarienummer: 
Tjänsteskrivelse till Utbildningsnämnden 2026-03-09 UBN-2025-05999 
  
Handläggare:  
Viktor Engström 
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Konsekvenser för barn och elever 

Ej aktuellt. 

Ekonomiska konsekvenser 

Ej aktuellt. 

Beslutsunderlag  

• Tjänsteskrivelse daterad 9 mars 2026 
• Bilaga 1, Initiativ från Liberalerna om vistelsetid i förskola 

 

 

 

Utbildningsförvaltningen 

 

 

Susana Olsson Casas  
Utbildningsdirektör  
 

 



Initiativ till utbildningsnämnden i Uppsala         2025-12-17

   

Initiativ om vistelsetid i förskola

Uppsala ska vara en föregångskommun som sätter barnens rättigheter först. Förskolan är 
grundplattan för att erbjuda utveckling och trygghet, och det gäller alla barn, oavsett 
förutsättningar. Idag begränsas vistelsetiden i Uppsalas anpassade förskolor till 20 timmar i 
veckan om en vårdnadshavare är föräldraledig eller arbetssökande. Det är mer än de 
lagstadgade 15 timmarna, men det krävs pragmatisk anpassningsförmåga utefter barnets 
förutsättningar eftersom lägsta acceptabla nivå inte duger. Skollagen och barnkonventionen 
är tydliga med att barnets behov alltid måste vara i första rummet. 

Konsekvenserna för barn med särskilda behov är långt mer omfattande än för andra och 
kräver också ytterligare stöd från samhället. Ett barn som har större behov ska få dessa 
tillgodosedda. Skollagen och förskolans läroplan är tydliga kring att förskoleverksamheten 
ska anpassas till barnen, och de barn som behöver mer stöd och stimulans också har rätt till 
sådant stöd. Skolinspektionen har klargjort att begränsningar som inte utgår från barnets 
behov strider mot dessa principer, varför det är viktigt att vi rättar till denna begränsning. 

Vi Uppsalaliberaler menar att vårdnadshavare ska få vara föräldrar i första hand. Ett barn 
med särskilda behov ska inte förnekas sin rätt till utveckling och en god start i livet. Anpassad 
vistelsetid för barn med särskilda behov handlar om att skapa rätt förutsättningar för barn 
att utvecklas. För Uppsala ska vara ett föredöme i att ge alla barn samma chans att lyckas.

Med anledning av ovanstående yrkar Liberalerna att utbildningsnämnden beslutar:

att utöka vistelsetiden för barn i förskola så att barn med särskilda behov ska kunna 
ha upp till 30 timmar förskola i veckan.

Jennie Claesson (L)

Erik Berg (L)

Inkom till Uppsala kommun 2025-12-17, UBN-2025-05999-1
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